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N& mbéshtetje t&¢ nenin 12.2 shkronja a) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kuvendit t€ Republikés sé Kosovés Gazeta zyrtare nr 2008/28 dhe nenit 36.2. shkronja a) té
Statutit t¢ Komunés s€ Vitisé nr 01- 013/491 t& datés 21.04.2011 Kérkesés sé MAPL-sé pér
rishikimin dhe harmonizimin e Statutit t&¢ Komunés s& Vitis¢, Kuvendi i Komunés s& Vitisé
né mbledhjen e mbajtur mé 06 shkurt 2012 aprovon kété:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE HARMONIZIMIN E STATUTIT TE KOMUNES SE VITISE

Neni 1.

Me két¢ vendim aprovohet ndryshimi dhe harmonizimi i dispozitat e Statutit t¢ Komunés
s€ Vitisé nr 01-013/491 t& datés 21.04.2011. dhe até: neni 13.1 dhe 13.2, neni 14.3, nenit 14.4, neni
16.5, neni 22.6 dhe neni 46.1.

Neni 2.
Marrédhéniet me fshatrat — shtrirja administrative né vendbanime
Neni 13.1 dhe 13.2 riformulohen si vijon:

13.1. Komuna ¢ Vitis¢ ka t& drejté t& lidhé marréveshje me fshatrat, lagjet apo vendbanimet
brenda territorit t& saj, pér tu afruar mé afér shérbime qytetaréve t& Komunés sé Vitisé né pajtim me
nenin 34 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr03/L-040.

13.2. Komuna e Vitis¢ mundg t& b&jé marréveshje me fshatra , vendbanime dhe lagjet brenda
territorit t¢ Komunés pér ti pérmbushur t& gjitha nevojat pér t& gjithé qytetarct e Komunés s¢ Vitisé
né pajtim me Ligjin pér vetéqeverisjen lokale nr. 03/1.-040 dhe Udhézimit Administrativ 2008/08
pér Marréveshje bashképunimi t& Komunés me fshatra vendbanime dhe lagje.

Neni 3.
Bashképunimi ndérkomunal dhe ndérkombétar i komunés

Neni 14.3 riformulohet si vijon:

14.3. Komuna e Vitisé ka t& drejté t€ lidhé marréveshje bashképunimi me organet e
huaja t€ vetéqeverisjes lokale né & gjitha fushat e kompetencave vetanake komunale dhe
kompetencave t¢ zgjeruara me pérjashtim t& atyre né& paragrafin 2 t& nenit 40 t& Ligjit pér
vetéqeverisjen lokale.

Pas paragrafit 14.3 shtohet paragrafi i ri 14.4 si vijon:

14.4. Komuna do ta njoftoj ministring pérgjegjése pér qeverisje lokale pér ¢do synim
t€ bashképunimit ndérkufitar. Njoftimi pérfshin draft marréveshjen e bashképunimit
ndérmjet komunave dhe partneréve té propozuar.

Paragrafi 4 i nenit 14 ¢ Statutit né fuqi rinumérohet si paragrafi 14.5.
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Neni 4.
Neni 16.5 riformulohet si vijon:

16.5. Vendi, koha dhe data e mbajtjes sé tubimeve publike shpallet dhe publikohet
n€ tabelén e shpalljeve né ndértesén e Komunés dhe né vendet frekuentuese né qytet né
lagjet urbane dhe né fshatra, né ueb-fagen e Komunés si dhe né mediumet elektronike
lokale, s¢ paku 14 dit¢ para mbajtjes sé tubimit publik. Shpallen publike e béné Zyra pér
marrédhénie me publikun e cila kujdeset pér organizimin e tubimeve publike.

Neni 5.
Neni 22.6 riformulohet si vijon:

Ankesat dhe parashtresat e qgytetaréve pér gasje né dokumente publike do t&
shgyrtohen né pajtim me Ligjin pér qasjen né dokumente publike nr. 03/1.-215 dhe akteve
nénligjore t€ organeve gendrore.

Neni 6.
Neni 46.1 riformulohet si vijon:

Komitetet Konsultative themelohen nga Kuvendi i Komunés sg Vitisé pas propozimit
t¢ marré€ nga Kryetari 1 komunés s¢ Vitis¢, nga Komitetet e pérhershme né komuné dhe nga
grupet e qytetaréve.

Neni 7.

Autorizohet Komisioni pér ndryshimin dhe harmonizimin e Statutit dhe Zyra Ligjore
q¢ ndryshimet dhe harmonizimet e aprovuara nga Kuvendi i Komunés sé¢ Vitisé i
inkorporoj né& Statutin e Komunés sé Vitisé numér 01-013/491 t& datés 21.04.2011.

Neni 8.
Vendimi pér ndryshimin dhe harmonizimin e Statutit t& Komunés sé Vitis¢ hyné né

fugi ditén e aprovimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé.

Viti, 06.02.2012 KRYESUESI1 KUVENDIT
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